АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от    17 декабря 2020 года                                                                                                     №  166

О дополнительных мерах  по   обеспечению  устойчивого
функционирования жилищно-коммунального комплекса
на территории  МО  Севастьяновское  сельское поселение
в период с 31 декабря 2020  г. по 10 января 2021 г.

                      В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 14 декабря 2020 года   № 4158 «О дополнительных мерах  по   обеспечению  устойчивого функционирования  жилищно-коммунального комплекса в период с 31 декабря 2020  г. по 10 января 2021г.»,  в целях обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального  комплекса на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение  в период с 31 декабря 2020 года по  10 января 2021 года, руководствуясь Уставом муниципального образования  Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация  муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.       Обеспечить круглосуточное дежурство ответственных работников  администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, на период с  31 декабря 2020 года по 10 января 2021 года согласно утвержденного Графика дежурства (приложение 1).
2.    Дважды в сутки (к 6.30 час. и к 19.30 час.) дежурному  администрации МО Севастьяновское сельское поселение   обеспечить поступление достоверных докладов о состоянии объектов жизнеобеспечения на территории  поселения, дежурному администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области (тел. 8 813 79 37 787). При возникновении  нарушений,  сбоев и аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения поселения, обеспечить немедленное  предоставление докладов главе администрации МО Севастьяновское сельское поселение – Герасимчук О. Н. (тел.8 960 256 56 19), заместителю главы  администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Приозерского  муниципального района Ленинградской области Полищуку В.С. (8 952 214 48 54),  дежурному администрации  МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области (8 813 79 37 787).
3. Дежурным специалистам администрации Севастьяновского сельского поселения   организовать дополнительную проверку режимов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения многоквартирных жилых домов и объектов социальной сферы, работу котельной.
4.         Заместителю главы администрации поселения:
4.1.     До 25 декабря 2020 года проконтролировать наличие запасов топлива на котельной
 п. Севастьяново;
4.2.   Проверить готовность системы оповещения,  наличие средств связи на объектах
жизнеобеспечения, наличие графиков дежурств ответственных лиц от управляющих, ресурсоснабжающих организаций.

4.3.    Проверить наличие и готовность к работе резервных источников электропитания в котельной п. Севастьяново, на насосной станции 2-ого подъема.
 4.4. Осуществлять контроль над качеством предоставляемых управляющими и ресурсоснабжающими организациями жилищно-коммунальных услуг населению поселения.
5.      Рекомендовать руководителям  ЗАО «ТВЭЛОблСервис», ООО «ПАРИТЕТЪ», ГУП «Леноблводоканал» (далее по тексту - руководителям  управляющих и ресурсоснабжающих организаций):
5.1.       До 25 декабря 2020 года предоставить  в администрацию МО Севастьяновское сельское поселение графики дежурств ответственных работников управляющих компаний с номерами телефонов. Разместить графики дежурств на информационных стендах в каждом многоквартирном жилом доме.
5.2. Проверить готовность системы оповещения  ответственных работников                                                управляющих и ресурсоснабжающих организаций, обратив внимание на наличие средств связи и транспорта. Обеспечить представление дежурному администрации МО Севастьяновское сельское поселение достоверной информации о состоянии объектов жизнеобеспечения поселения и, при возникновении сбоев, аварийных ситуаций немедленно сообщать об этом дежурному по администрации МО Севастьяновское сельское поселение.
5.3.   В период с 31.12.2020 г по 10.01.2021 г. организовать круглосуточное дежурство ответственных инженерно-технических работников на объектах жизнеобеспечения Севастьяновского сельского поселения: котельная, насосная станция 2-ого подъема, КОС, КНС, тепловые сети, водопроводные сети, канализационные сети в п. Севастьяново, напорный водовод от ВОС   п. Кузнечное до п. Севастьяново (насосная станция 2-ого подъема).
5.4.    Обеспечить готовность аварийных бригад управляющих и ресурсоснабжающих организаций для проведения неотложных ремонтно-восстановительных работ, выделив  необходимую технику, оборудование, материалы и до 25.12.2020 года организовать проверку их готовности.
5.5.   Принимать меры по минимизации негативных последствий возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения поселения.
6.        Рекомендовать руководителям учреждений социальной  сферы: Степанянская основная общеобразовательная школа, Севастьяновское клубное объединение,  ФАП в п. Севастьяново.
6.1.   В  период с 31.12.2020 по 10.01. 2021г. организовать дежурство ответственных работников   учреждений социальной  сферы. Обеспечить представление  дежурному по администрации МО Севастьяновское сельское поселение достоверной информации о предоставляемых управляющими и ресурсоснабжающими  организациями  услугах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения. При  возникновении сбоев, аварийных ситуаций немедленно сообщать об этом дежурному по администрации МО Севастьяновское сельское поселение. Графики дежурств ответственных работников с номерами телефонов предоставить в администрацию поселения в срок до 25.12.2020 г.
6.2.    Директору Степанянской основной общеобразовательной школы запланировать и провести занятие с учениками школы  по соблюдению мер  безопасности при нахождении на льду водоемов в осеннее-зимний  период.
7.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
8.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
9.     Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации
МО Севастьяновское сельское поселение                                               О. Н.  Герасимчук

Исп. Иванов Н. Н. тел 813 79 923 121
Разослано: дело-2,ОКХ – 1, Школа -1,ООО ПАРИТЕТ-1,ЗАО «ТВЭЛОблСервис» -1, ГУП «Леноблводоканал» -1, ГОЧС -1

приложение
к   постановлению     администрации  МО Севастьяновское
 сельское         поселение       № 166     от   17.12.2020 г.     «О
дополнительных         мерах     по обеспечению устойчивого
функционирования   жилищно – коммунального  комплекса
на     территории  МО  Севастьяновское  сельское поселение
  в период  с 31.12.2020 г. по 10.01.2021 г

Г Р А Ф И К
Дежурства ответственных  работников администрации
муниципального образования Севастьяновское сельское поселение
на период с 31 декабря 2020 года по 10 января 2021 года

	№ п/п
	Дата
	Фамилия, имя, отчество, должность
	Контактный        телефон
	Подпись

	1.
	31.12.2020г.
01.01.2021г.
02.01.2021г.

	Герасимчук Ольга Николаевна глава администрации
	93-186 р.т.                         8-960-256-56-16

	2.
	03.01.2021г.
04.01.2021 г.
	Иванов Николай Николаевич                заместитель главы администрации
	93-121 р.т.
8-921-874-14-13

	3.
	05.01.2021 г.
06.01.2021 г.
	Осипова Людмила Леонидовна начальник сектора экономики и финансов администрации
	93-122 р.т.                       8-911-820-35-93

	4.
	07.01.2021 г.
08.01.2021 г.
	Волнухина Ольга Сергеевна
ведущий специалист администрации
	93-238 р.т.
8-921-425-20-15

	5.
	09.01.2021г.
10.01.2021г.
	Бизяева Ангелина Вячеславовна
ведущий специалист-землеустроитель администрации
	93-289 р.т.
8-981-823-86-07